SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
DIVISÃO DE ARRECADAÇÃO

Rua Macedônia, n. 315, Fazenda Rio Grande – PR
Telefone (41) 3627-8573 - www.fazendariogrande.pr.gov.br

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Município de Fazenda Rio Grande, por intermédio da Secretaria
Municipal de Finanças do Município de Fazenda Rio Grande  e em conformidade
com as disposições legais e demais normas aplicáveis, FAZ SABER, a quem
interessar possa e especialmente ao contribuinte abaixo qualificado, que foram
constatadas diferenças no recolhimento do ISSQN (Imposto Sobre Serviços de
Qualquer Natureza), apuradas por meio de procedimento de fiscalização,
conforme Auto de Infração lavrado e lançado em sistema oficial, referente aos
exercícios de 2018 a 2022, nos termos seguintes:

CONTRIBUINTE NOTIFICADO: SERVIÇO DE REGISTRO DE TÍTULOS E
DOCUMENTOS E CIVIL DAS PESSOAS JURÍDICAS DE FAZENDA RIO
GRANDE/PR - CNPJ: **.*21.905/0001-**

Exercício de 2018 R$ 11.483,99
Exercício de 2019 R$ 80,55
Exercício de 2020 R$ 71,70
Exercício de 2021 R$ 105,52
Exercício de 2022 R$ 143,81

TOTAL ATUALIZADO DAS
DIFERENÇAS APURADAS

R$ 11.885,57

COMO REGULARIZAR? Fica o contribuinte NOTIFICADO para, no prazo de 30
(trinta) dias, contados da data de publicação deste Edital, proceder ao
pagamento integral dos valores devidos, ou, querendo, apresentar recurso
administrativo, conforme previsto na legislação municipal aplicável.

ONDE EFETUAR A REGULARIZAÇÃO? O atendimento será realizado
presencialmente na Divisão de Arrecadação, localizada na Rua Macedônia, nº
315, Fazenda Rio Grande/PR, durante o horário de expediente.

CONSEQUÊNCIAS DA NÃO REGULARIZAÇÃO: Decorrido o prazo sem o
pagamento ou apresentação de recurso, o Município poderá adotar as seguintes
medidas:

 Protesto extrajudicial;
 Execução fiscal;
 Comunicação da inadimplência a órgãos de proteção ao crédito.

ATENÇÃO: Caso o débito já tenha sido quitado, considerar este edital sem
efeito.

FRANCISCO ROBERTO BARBOSA
Secretário Municipal de Finanças

Decreto 7649/2025